Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение кЩетский сад
JФ 45 кЖуравлик)

города ,Щимитровграда Ульяновской области>

прикАз

в целях повышения безопасности детей, восстановления навыков безопасного
поведения на дорогах и в транспорте, а также адекватных действий при угрозе и
возникновении опасньж и чрезвычайных ситуаций и на основании приказа Управления
образования Администрации города Щимитровграда от 14.08.2019 Jt56/61 1198зз1146119
ко проведении месячника безопасности детей в городе Щимитровграде Ульяновской
области в период с 15 августа по 15 сентября 2019>

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.ПровестИ в периоД с 15.08.2019 г. - 15.09.2019 г. <Месячник безопасности детей>.

2.Утвердить План мероприятий по проведению месячника безопасности детей
(приложение),

2.1.Ершовой Н.Ф.- зам.зав. по АХЧ провести инструктаж по
сотрудниками МБЩОУ, правила действия при возникновении
и других ЧС

06.09.2019

О проведении <Месячника безопасности детей>

2.6. Ершовой Н.Ф. - зам.зав.
при ЧС

3. Воспитателям:

ЛЬ ЗO9а

занятие-практикум с сотрудниками по

пожарной безопасности с
террористической угрозы

Срок: 30.08.2019
2.2. Ершовой Н.Ф.- зам.зав. по АХЧ провести
работе с огнетушителями

Срок: 30.08.2019
2.3.Ганиевой А.М. - зrlN{.зав по УВР провести инстр}ктаж по охране жизни и здоровья
детей в МБЩОУ.

Срок: 30.08.2019
2,4. Ершовой н.Ф. - зitм.зав. IIо АхЧ подвести итоги проведения месячника
безопасности детей и представить сведения в кМКУ <Гражданская защита) о
проделанной работе.

Срок: до 17.09.2019
2.5. Оформить стенд с наглядной информацией по организации работы с детьми по ПБ
и П[Б

Срок: 30.08.2019
по АХЧ провести отработку эвакуации из здания людей

Срок: 04.09.2019

3.1 Провести беседы и мероприятия С детьми об ответственном отношении Друг к
ДРУГУ, СВОеВРеМенного оказания лружеской поддержки, помощи сверстникам при
возникноВении У них сложной жизненной ситуации, личньIх проблем и т.д..

з.2. Провести с родителями беседы, направленные на формирование ответственного
отношения родителей к проблемам в семьях и сложностям в воспитании и содержании
детей, своевременного информирования воспитателей, руководителей ЩОУ о подобньгх
фактах.

З,3. Незамедлительно информировать заведующего .ЩОУ о случаях возникновения
чрезвьrчайных ситуаций с воспитанниками.

з.4, Организовать работу с детьми по профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма.

з.5.провести мероприятия по безопасности жизнедеятельности детейз. Панковой А.в. оператор эвМ разместить на сайте мБдоУ информацию о
проведении месячника безопасности детей.

Срок: 15.08.2019-15.09.2019
4.контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

И.о.заведуюrцего Иванова В.Ю.

С прgйзум ознакомлены: ,w_ Ганиева А.М_,, у//аиr- Панкова д.В.
- -,t, ;, -----Llz_ова С.Н., Цfu___-'_Насибова Г.С.,

)панова В.Н., -фЬDтч]това a' ,.

урьянова Л.А.,
Степанова р.1., fu1/-Бu*rrоuu г.м., *'' / = ройu"о"u н.ю.,